2 8 8 

D O C U M E N T O S I N É D I T O S 

extraídos de diferentes archivos, referentes al 

Rdmo. Gil S á n c h e z jVIuñoz 

Obispo de Mallorca 

( 1 4 2 9 - 1 4 4 7 ) 

XXXI 

(5 Se t iembre , 1 4 3 3 ) 

Con esta fecha envía el Vicario General 
Francisco Ximini a los rectores, priores, vica
rios, etc., una relación de las indulgencias con
cedidas por los Romanos pontífices a los favo
recedores de los padres Mercedarios. Y con fe
cha 4 del mismo mes, les amonesta, bajo pena 
de diez libras, a que acojan benignamente 
a cualquiera de los religiosos de dicha orden, 
que pase por sus iglesias con el fin de reco
ger limosnas, votos, cofradías, etc., pro re-
demptione captivorum. Idéntica amonestación 
dirige dia n de dicho mes a Juan Bellsoley 
oficial de Menorca.—AD. Lib. Coll. 1433 s ' n 

foliar. 

XXXII 

El Obispo, reunido con su Cabildo en la 
nueva Sala Capitular, da la siguiente 

constitución, en la que prohibe bajo 
pena de excomunión mayor, que 

ningún varón de cualquier condi
ción o dignidaa se atreva a en

trar dentro los muros de los 
monasterios tanto de mon

jas, como de religiosas 
de tercera orden, a 

no ser para prestar 
sus oficios enca

so de enferme
dad, el sa

cerdote y 
el mé
dico. 

(17 Noviembre , 1433) 

Nos Egidius miseratione divina Episcopus 
Maj. cum inter sollicitudines nostras illa sit pre 
cipua que personas religiosas et precipue femi¬ 
nas in liberiorí sptu. quieciorique animo dirigit 

et hec ipsarum personarum seipsas deo devo-
ventium intentio fuit ut a secularibus actibus 
segregate et a prophanorum comunicationibus 
relegate. . . . revocatis penitus omnibus et sin
gulis constitutionibus et prohibitionibus tam per 
nos quam per quoscumque predecessores nos-
tros. . . . liane in perpetuimi valituram consti-
tutionem sancimur ac etiam prohibetiius ne ali-
quis masculus major duodecim annorum cujus-
cumque status ordinis dignitatis seu conditionis 
existat intra septa alicujus monasterii monia-
lium civitatis et diecesis maj. nec intra clausu
ran! domus monialium tertie regule intrare pre¬ 
sumat nisi dumtaxat in Eclesiis ipsorum mo-
nasteriorum in quibus libere et absque incursu 
alicujus pene intrare possit causa orandi vel ce-
lebrandi vel audiendi divinimi officium seu con-
fessiones in Eclesia audiendi aut pro funerariis 
defunctorum ibi celebrandis. Si vero aliqua mo
nialium fuerit infirma confessor pro audienda 
vel audiendis confessione vel confessionibus 

et presbiter pro ministrando Ett-
charistiam etExtremam unctionem 
Et medicus pro visitando . . . intrare possit in
tra monasterium et domimi tercie regule 
Et nullus alius intrare audeat septa dictorum 
monasteriorum vel domustercie regule. Nec 1110-
niales ipse aliquem presumant admitiere 
nisi in casibus svpra expressis vel nisi 
de licentia Dni. Episcopi maj Contrarimi! 
vero facientes exeomunionis majoris cimas auc-
toritate hujusmodi constitutionis ipso facto in-
currant Et nos Arnaldus de marino 
Sacrista, bernardus berardi decanus, petrus de 
letone . . . presentes et capitulum facientes una 
cum Rmo. Uño. Episcopo intus domum novam 
capitularem in simili . . . . predictam 
constitutionem . . . . laudamus approbamus et 
confirmamus.